ПРОТОКОЛ

Публичные слушания назначены распоряжением Администрации города Фатежа от 12.11.2020г. №95«О
назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка».

Тема публичных слушании:

- обсуждение вопроса предоставления Комитету по управлению имуществом Курской области разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Инициатор публичных слушаний: Комитет по управлению имуществом Курской области.

Дата проведения: 11.11.2020г. 10-00 часов

Место проведения: Курская область г.Фатеж ул.Тихая,35 (здание администрации г.Фатежа).

Присутствовали, согласно списку.

Председатель публичных слушаний: Е.В.Лобов – глава города Фатежа.

Секретарь публичных слушаний: И.А.Жигулина – начальник отдела архитектуры, градостроительства и
землеустройства администрации города Фатежа.

Повестка дня:

1. вступительное слово – о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения
публичных слушаний- глава города Фатежа -Лобову Е.В.;

2. доклад начальника отела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации
г.Фатежа- И.А.Жигулина

3.выступление граждан по обсуждению вопроса повестки дня;

4.принятие решения по вопросу предоставления Комитету по управлению имуществом Курской области
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

По повестки дня голосовали единогласно.

По первому вопросу повестки дня слушали главу города Фатежа Е.В.Лобова:

-Проводимые публичные слушания проводятся по инициативе Комитета по управлению имуществом и
назначены распоряжением Администрации города Фатежа от 12.10.2020г. №95 «О назначении публичных
слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка», которое обнародовано на трех информационных стендах, согласно Устава МО
«город Фатеж» и размещено на официальном сайте администрации города Фатежа в сети Интернет.

В срок со дня обнародования распоряжения о проведении публичных слушаний не поступило ни одного
предложения, обращения и замечания по вопросу проведения публичных слушаний.

Целью проводимых публичных слушаний является обсуждение вопроса предоставления Комитету по
управлению имуществом Курской области разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка по адресу: г.Фатеж ул.Набережная,21, общей площадью 33630кв.м, с кадастровым
номером №46:25:010171:84 – религиозное использование.

Докладчиком было отмечено, что участниками публичных слушаний являются:

-жители г.Фатежа

-депутаты Собрания депутатов г.Фатежа

-члены комиссии по проведению публичных слушаний

-представители организаций.

Далее выступающий предложил обсудить регламент проведения публичных слушаний:

-основной доклад начальника отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации
г.Фатежа-Жигулиной И.А.-7мин.

-обсуждение вопроса разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка-10
мин.;

-принятие решения по вопросу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка-5 мин.

По регламенту повестки дня голосовали единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали начальника отдела архитектуры, градостроительства и
землеустройства администрации г.Фатежа-Жигулину И.А.

В своем докладе выступающий подробно рассказала о месте расположения земельного участка- г.Фатеж,
ул.Набережная,21, о его площади-33630кв.м., о разрешенном использовании- для размещения объектов
здравоохранения. В настоящее время на данном земельном участке расположен действующий женский
монастырь.

Согласно принятых Собранием депутатов г.Фатежа Правил землепользования и застройки
муниципального образования «город Фатеж», данный земельный участок расположен в зоне
общественно-делового назначения (ОД-). В данной территориальной зоне разрешенного использования
«религиозное использование» относится к условно разрешенным видам использования.  05.10.2020г. в
комиссию по проведению публичных слушаний администрации г.Фатежа от Комитета по управлению
имуществом Курской области поступило заявление с просьбой рассмотреть вопрос о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования данного земельного участка- религиозное
использование.

Все выступление докладчика сопровождалось демонстрацией графических материалов (карта
градостроительного зонирования г.Фатежа) и текстового материала (правила землепользования и
застройки).

По третьему вопросу повестки дня вопросов не поступило.

По четвертому вопросу повестки дня:

Поступило предложение принять положительное решение о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид земельного участка- религиозное использование. За данное предложение проголосовали
единогласно.

В заключении председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня публичных слушаний
рассмотрены. Публичные слушания считать состоявшимися. Поблагодарил всех участников за участие в
обсуждении вопросов.

Председатель публичных слушаний  Е.В.Лобов

Секретарь публичных слушаний  И.А.Жигулина

Члены комиссии:

Чаплыгина Л.Б.

Пашкова Т.И.

Брусенцева Т.Ю.

Салухова И.В.

Бильдина В.П.

Глебова Р.В.